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توزیع ۱۲۵۰۰ بسته معیشتی و لوازم 
التحریر بین نیازمندان و مددجویان 

کمیته امداد توسط سپاه
۱۲ هزار و ۵۰۰ بســته معیشــتی و لوازم التحریر توسط سپاه 
حضرت جوادالائمه )ع( خراسان شمالی بین محرومان استان 
و خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد توزیع شــد.مدیرکل 
کمیته امداد استان در آیین توزیع این بسته ها ضمن قدردانی 
از همکاری سپاه با کمیته امداد گفت: با برنامه ریزی و نشست 
های مشــترک مقرر گردید ۳ هزار بسته آموزشی با همکاری 
کمیته امداد، سپاه، بسیج ادارات بین دانش آموزان نیازمند توزیع 
شــود.وی بیان کرد: سپاه تاکنون در عرصه محرومیت زدایی 
در کنار کمیته امداد قرارداشــته و در زمینه مواسات و همدلی، 
ایجاد اشتغال، ساخت مسکن و خدمات فرهنگی توانسته یاور 

این نهاد حمایتی باشد.
وی بــا بیان اینکه به تعبیر مقام معظم رهبری بســیج کلید 
طلایی حل مشــکلات اســت افــزود: مراکز نیکــوکاری و 
پاســگاههای بسیج نیز امســال همکاری ویژه ای در تهیه و 
توزیع بسته های تحصیلی داشته اند.وی از ابتکار عمل مرکز 
نیکوکاری شهدای دانش آموز نیز قدردانی کرد و گفت: در حال 
حاضر ۱۳۵۰۰ دانش آموز نیازمند تحت حمایت این نهاد قرار 
دارند که تمامی اطلاعات این افراد و دانش آموزان نیازمند غیر 

تحت حمایت در این مرکز ثبت شده است.
 علوم پزشکی خراسان شمالی

 ۱۰ هزار خدمت درمانی به زائران 
اربعین ارایه داد

سرپرست معاونت درمان علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: 
نیروهای درمانی اعزام شده استان به اربعین، ۱۰ هزار خدمات 
درمانی به زائران حسینی ارایه دادند.به گزارش اتفاقیه به نقل 
از  روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی، دکتر 
علی عفتی زاده روز دوشنبه اظهار داشت: همزمان با روزهای 
منتهی به اربعین حســینی، تیم نیروی درمانی علوم پزشکی 
خراسان شمالی متشکل از ۴۰ پزشک، پرستار و دارویار برای 
ارایه خدمات درمانی رایگان به عراق اعزام شــدند.وی افزود: 
این نیروهــای درمانی داوطلب در قالــب موکب »قمر بنی 
هاشم« با استقرار در کربلای معلی به مدت هفت روز خدمات 
بهداشــتی و درمانی را رایگان به زائران اربعیــن ارائه دادند.

عفتی زاده ادامه داد: ویزیت پزشک متخصص، ویزیت پزشک 
عمومی، پانسمان، سرم درمانی و دریافت دارو از خدمات ارایه 
شــده نیروهای درمانی به زائران حسینی است.وی یادآور شد: 
همچنین ۱۲ شــهریورماه سالجاری نیز تیم اورژانس خراسان 
شمالی و چهار دستگاه آمبولانس برای ارایه خدمات به زائران 
اربعین به مرز عراق اعزام شــده بود تا با استقرار در کنار جاده 
ها برای هرگونه حوادث احتمالی در آماده باش باشند.۲۴ هزار 
و ۸۴۹ نفر از خراسان شــمالی برای حضور در مراسم اربعین 
حسینی در سامانه »سماح« ثبت نام کردند که  ۲۱ هزار و ۸۰۵ 
نفر از آنها اعزام شدند.در سه روز گذشته یکهزار و ۵۵۱ نفر زائر 
اربعین با ۴۹ دستگاه اتوبوس به خراسان شمالی بازگشته است.

خراسان شمالی ۸۶۳ هزار نفر جمعیت دارد.

رشد ۲۵ درصدی معاینه مصدومان 
ناشی از تصادف در پزشکی قانونی 

خراسان شمالی
طی پنج ماهه نخست امسال دو هزار و ۴۴۹ مصدوم تصادف 
در ادارات پزشکی قانونی اســتان معاینه شده اند. این رقم در 
مقایســه با مدت مشابه سال گذشته که یک هزار و ۸۴۸ نفر 
بود بیش از ۲۵ درصد رشد نشان می دهد.به گزارش اتفاقیه به 
نقل از  روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی خراسان شمالی، 
بنابر این گزارش تا پایان مرداد ماه، بجنورد با یک هزار و ۱۳۸ 
نفر بیشــترین تعداد مصدوم تصادف معاینه را داشته و پس از 
آن شــیروان با ۴۹۴ نفر، اسفراین با ۲۹۶ نفر، آشخانه با ۲۶۲ 
نفر، جاجرم با ۱۲۸ نفر و فاروج با ۱۰۹ نفر مصدوم تصادف قرار 
دارند و شهرستان راز نیز با ۲۲ مصدوم تصادف کمترین تعداد 
را در این آمار داشته است.مدیر کل پزشکی قانونی استان، دکتر 
نورس با اعلام این گزارش افزود: از ابتدای سال جاری به طور 
میانین روزانه بیش از ۱۵ نفر مصدوم تصادف در مراکز پزشکی 
قانونی معاینه شده اند و مرداد ماه با ۶۲۹ مصدوم بیشترین تعداد 
مصدوم تصادف معاینه شــده را داشته است که رقمی بالا و 
قابل پیشگیری است. با توجه به افزایش سفرهای پایان فصل 
تابستان، توجه به رعایت نکات ایمنی، عدم رانندگی به هنگام 
خواب آلودگی و رعایت سرعت مطمئنه می تواند سفری خوش 

را برای مسافرین استان رقم بزند.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس خراســان شمالی از اجرای ۴۸۰۰ 
فعالیت توسط دستگاه های اجرایی استان 

به مناسبت هفته دفاع مقدس خبر داد.
مدیرکل  نجاتــی،  محمد  ســرتیپ  امیر 
حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس 
خراســان شــمالی، ۲۸ شــهریورماه، در 
نشســت خبری با اصحاب رسانه که در 
اداره کل حفظ آثار اســتان برگزار شد، با 
اشــاره به اینکه برنامه های دفاع مقدس 
تنها مختص به این هفته نیســت، اظهار 
کــرد: در این هفته ۹۰ عنــوان برنامه در 
قالب ۴۸۰۰ فعالیت توســط دستگاه های 
اجرایی اســتان برنامه ریزی شده است و 
تا زمان آغــاز هفته دفاع مقدس این آمار 

افزایش پیدا می کند.
وی با بیان اینکه در ســال گذشته ۲۴۰۰ 
برنامه در اســتان ثبت و اجرا شد، اضافه 
کرد: نسبت به ســال گذشته رشد حدود 
۵۰ درصدی ثبت برنامه ها را داشتیم و در 
حال حاضر نیز در ســطح کشور نیز رتبه 
اول را داریــم که اختلاف ۵۰ درصدی با 

استان رتبه دوم داریم.
امیر سرتیپ نجاتی با تأکید براینکه ابلاغ 
مستقیم به ۷۲ دستگاه استانی برای هفته 
دفاع مقدس داشــتیم، افزود: ۱۲ کمیته 

هفته  گرامیداشت  ســتاد  ذیل  تخصصی 
دفاع مقدس اســتان تشــکیل شــد و با 
همکاری مردم و دستگاه های مختلف در 

ثبت این برنامه ها پیشرو هستیم.
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس خراســان شــمالی تصریح کرد: 
۷ برنامه محوری در اســتان اجرا خواهد 
شــد و در مجموع حــدود ۳۰۰۰ برنامه 
توسط نیروهای مسلح استان برنامه ریزی 
شده اســت.وی در ادامه گفت : تجلیل از 
۶۰۰۰ پیشکســوت دفاع مقدس استان، 

نواختن زنگ مقاومت در مدارس استان، 
رژه نیروهای مسلح، دیدار با نماینده ولی 
فقیه، دیدار با خانواده شــهدا و... بخشی 
از برنامه های این هفته اســت که از ۲۹ 

شهریورماه آغاز می شود.
امیر ســرتیپ محمد نجاتی  با اشــاره به  
ساماندهی ۸ گلزار شهدای گمنام خراسان 
شــمالی در سال جاری  گفت : ۷۲ شهید 
گمنام در ۳۲ نقطه از دانشگاه ها، بوستان 
ها، پادگان ها و ســایر اماکن تدفین شده 
اند و از ابتدای امســال تاکنون بازسازی 

یادمان های سه نقطه در شهرستان های 
درق، ایور و گرمه تکمیل شده اند.

خراسان شــمالی بیش از سه هزار شهید 
تقدیم انقلاب کرده است، همچنین بیش 
از ۳۵ هزار رزمنده در دوران دفاع مقدس 

در عملیات ها حضور داشته اند.
تعداد کل ایثارگران این اســتان ۱۰ هزار 
۲۷۷ نفر، تعــداد کل آزادگان ۳۹۷ نفر و 

جانبازان هفت هزار و ۲۳۲ نفر است.
وی؛ برگزاری مراســم تجلیل از ۶ هزار 
پیشکســوت ایثارگر در مرکز اســتان و 
شهرســتان هــا، رژه نیروهای مســلح، 
نواختــن زنگ ایثار در مــدارس، دیدار با 
ایثارگران و جانبازان  خانواده های شهدا، 

از جمله مهمترین این برنامه ها است.
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس خراسان شمالی اضافه کرد: سال 
گذشــته ۲ هزار و ۴۰۰ برنامه در استان 
ثبت و اجرا شــد که امسال در این مورد 
نسبت به سال گذشــته حدود ۵۰ درصد 
رشد داشته ایم.خراسان شمالی ۸۶۳ هزار 
نفر جمعیت دارد و در شمالشــرق کشور 
واقع اســت.هفته دفاع مقدس در تقویم 
ایران به هفته آغازین  جمهوری اسلامی 
جنگ ایران و عراق اطلاق می شــود و از 

۳۱ شهریور تا ۶ مهر ادامه دارد.
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سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شــمالی گفت: ۲۱۵ هزار هکتار 
از زمین های کشــاورزی دیم و آبی این 
استان در سال زراعی جاری به زیر کشت 

پاییزه گندم، کلزا و جو رفت.
محمد محمدزاده اظهار داشــت: ۸۰ هزار 
هکتار اراضی آبــی و ۱۳۵ هکتار اراضی 
دیم خراســان شمالی به زیر کشت پاییزه 

رفت.
وی تصریح کرد: چهار هزار و ۵۰۰ هکتار 
از زمین های خراســان شــمالی در سال 
زراعــی جدید به زیر کشــت کلزا رفت، 
اگرچه کشــت دانه های روغنــی کلزا، 
گلرنگ و کاملینــا دارای بهره اقتصادی 
مناسبی اســت ولی تاریخ کشت این نوع 
دانــه روغنی بــا توجه به شــرایط آب و 

هوایی در استان محدودیت دارد.
سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شــمالی افزود: کشاورزان کشت 
پاییزه غــلات و دانه هــای روغنی را با 

توجه به میزان بارش باران، وضعیت منابع 
آبی موجود در سد ها و رودخانه ها انجام 
می دهند که در چند ماه آینده سطح زیر 
کشــت هر نوع محصول به دست خواهد 

آمد.
محمد زاده گفت: اینک مشکلی در تامین 

محصولات  کشــت  برای  کودشــیمایی 
پاییزه در اســتان وجود ندارد و ســامانه 
مربوط برای کلزا باز اســت و برای سایر 

محصولات نیز فعال خواهد شد.
وی با بیان اینکه کشت کلزا در تناوب با 
گنــدم و جو در افزایش عملکرد محصول 

بسیار موثر است، افزود: رعایت این روش 
موجب کاهش و کنترل علف های هرز و 

بیماری های گندم می شود.
سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شــمالی بیان کرد: کلزا یکی از 
گیاهان مناطق معتدل اســت و سازگاری 
خوبی هم با این نوع اقلیم دارد و البته در 
کنار آن، ســایر دانه های روغنی از جمله 
آفتابگران و کنجد نیز در خراسان شمالی 

کشت می شود.
خراسان شــمالی ۳۴۴ هزار هکتار عرصه 
کشاورزی دارد که از این سطح ۳۰۰ هزار 
هکتار را اراضی زراعــی  و مابقی را باغ 
تشکیل می دهد که حدود ۸۰ هزار بهره 
بردار بخش کشاورزی  محسوب می شود.

کشاورزان در ســال جاری ۱۹۲ هزار تن 
گنــدم  تولید کردند که نســبت به مدت 
مشابه سال قبل ۴۵ درصد افزایش یافت 
و همچنین ۱۰۸ هزار تن نیز جو از سطح 

اراضی استان برداشت شده است.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان 
شــمالی گفت: هیات تجاری اســتان در ســفر اخیر به 
روســیه خواســتار تأمین زمین برای راه اندازی نمایشگاه 
محصولات و کالاهای این اســتان در یکی از شهرهای 

این کشور شد.
هیات تجاری متشــکل از سرمایه گذاران خراسان شمالی 
با هدف افزایش روابط تجــاری، بهره برداری اقتصادی و 
شناســایی ظرفیت های طرفین ۲۷ شهریورماه جاری به 

روسیه اعزام شد.  
این هیات متشــکل از ۱۵ نفر از سرمایه گذاران در بخش 
های کشاورزی، صنایع غذایی و بازرگانی خارجی است که 
برای برقراری ارتباط تجاری هرچه بیشتر تلاش خواهند 

کرد.
سعید پورآبادی اظهار داشت: تامین زمین برای راه اندازی 
نمایشــگاه از خواســته های مهم اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی خراسان شــمالی در نشست هیات 
تجاری استان با سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه 
بود که این موضوع با موافقت سفیر مواجه شد و در دستور 

پیگیری قرار گرفت.
وی افزود: ایجاد نمایشــگاه کالا و محصولات خراســان 
شــمالی در کشور روســیه برای حمایت از تولیدکنندگان 

فرصتی برای معرفی کالاهای ایرانی است.
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان 
شــمالی ادامه داد: همچنین در این سفر موافقت صادرات 
بیش از یک و نیم میلیون دلار مصالح ساختمانی از استان 

به مسکو انجام شد.
وی با بیان اینکه خراسان شمالی در حوزه های کشاورزی، 
گردشــگری و صنعت و معدن از ظرفیت بالایی برخوردار 
است گفت: مرز مشــترک با ترکمنستان و صنایع مادر از 
جمله پتروشیمی، فولاد و سیمان پیشران های اقتصادی 
این خطه محسوب می شود که راه اندازی نمایشگاه نقش 

مهمی در معرفی کالا و صادرات استان ایفا می کند.
پورآبادی اظهارداشت: تســهیل در مراودات تجاری بین 
مسکو و خراسان شمالی از مهمترین مسایل مورد بررسی 
در دیدار هیات تجاری اســتان با سفیر جمهوری اسلامی 
ایران بود و در این دیدار پیشــنهاد شد تا خراسان شمالی 

به عنوان استان معین مسکو پایتخت روسیه معرفی شود.
در این نشســت »کاظم جلالی« سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در روسیه به صورت ویدئو کنفرانسی با »محمد رضا 
حسین نژاد« استاندار خراسان شمالی مسایل و مشکلات 

پیش روی تجار این استان را بررسی کردند.
روســیه در حال حاضر تامین کننده اصلی غلات و نهاده 
های دامی ایران است در این زمینه ایران در سال گذشته 
بیش از  هشــت میلیون تن غلات و نهاده های دامی از 

روسیه وارد کرده است.

۲۱۵ هزار هکتار زمین در خراسان شمالی زیر کشت پاییزه رفت

اتاق بازرگانی خراسان شمالی خواستار اختصاص زمین برای راه اندازی نمایشگاه در روسیه شد



مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی خبر داد:
فعالیت ۱۶ مرکز بازتوانی معتادان در 

خراسان شمالی
محســن توحیدی مقدم با اشــاره به اینکه در خراسان شمالی ۱۶ 
مرکز خدمات درمان اعتیاد را ارائه می دهند، گفت: در حال حاضر 
۴۳۹ نفــر در این مراکز پذیرش و خدمات دریافت می کنند.فعالیت 
۱۶ مرکز بازتوانی معتادان در خراســان شــمالی/ خیران در حوزه 

پیشگیری و درمان اعتیاد پای کار باشند,
محســن توحیدی مقدم، مدیرکل بهزیســتی خراسان شمالی در 
گفتگو با خبرنگار عصراترک با اشــاره به اینکه در استان خراسان 
شــمالی ۱۵ مرکز اقامتی بهبود و بازتوانی معتــادان و یک مرکز 
ماده ۱۶ فعالیت دارد، اظهار داشــت: براســاس آمار ثبت شده در 
حــال حاضر ۴۳۹ نفر از معتادان در ایــن مراکز پذیرش و خدمات 

دریافت می کنند.
وی با بیان اینکه در موضوع اعتیاد به موضوع پیشگیری، مدیریت 
درمان و توانمند ســازی و صیانت از بهبود یافتگان در دستور کار 
قرار دارد، ادامه داد: خدمات آموزشــی، مشاوره ای، روان درمانی، 
مداخلات دارویی پیشــگیری از عود درمان، بیماری های همراه و 
حمایت های اجتماعی، تداوم بهبود، ارتقاء کیفیت زندگی، بازگشت 
به اجتماع از جمله فعالیت هایی است در مراکز خدماتی به بیماران 

ارائه می شود.     
این مقام مســئول اضافه کرد: نکته قابل توجه این اســت که باید 
نوع نگاه جامعه به کسانی که سوء مصرف مواد مخدر دارند و معتاد 

هستند اصلاح شود.
وی یادآور شد: وظیفه همه اعضای جامعه نسبت به افراد درگیر به 
اعتیاد این اســت که  به گونــه ای عمل کنند تا این افراد کمترین 
آســیب را به خود و خانواده شان بزنند و مهم ترین کاری که می 
توانیم انجام دهیم این است که ایجاد انگیزه کنیم تا برای ترک و 

درمان اقدام کنند و تشویق شوند.               

مدیرکل بهزیستی خراسان شــمالی یادآور شد:  مردم و جامعه در 
قبال آســیب های اجتماعی مسئول هستند و اعتیاد منشاء خیلی از 
آســیب هاســت، بنابراین این فرهنگ که مردم و خیران در حوزه 
هایی غیر از اعتیاد، فعالیت و همیاری برســانند، باید اصلاح شود و 
در این قسمت )پیشگیری و درمان اعتیاد ( نیز اقدامات خیرخواهانه 

زیادی می توان انجام داد.
توحیدی مقدم بیان داشــت: زمانی که ســازمان هــا و نهادهای 
مختلف در زمینه ی پیشــگیری، اقدامات خــوب و موثری انجام 
دادند، شاهد نتایج خوبی بودیم و هزینه برای درمان و هزینه برای 

کاهش اقدامات مجرمانه را کمتر شاهد بوده ایم.
وی ادامه داد: رسانه ها نقش مهمی در افزایش آگاهی افراد دارند و 
باید از این نقش موثر در راستای ارتقای دانش و آگاهی افراد برای 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی بخصوص اعتیاد استفاده کرد.                                                                                 
توحیدی مقدم بر فرهنگ ســازی و تغییر نگاه جامعه توسط رسانه 
ها تاکید کرد و گفت: در حال حاضر ســازمان بهزیستی تسهیلاتی 
برای کســانی که پاک و درمان شده اند و هنر یا مهارتی دارند، در 
نظر گرفته اســت تا بواسطه آن، امکان بازتوانی را داشته و به نحو 

مطلوب وارد اجتماع شوند.

بازگشت ۱۵۵۱ زائر اربعین حسینی به 
 خراسان شمالی با ناوگان

 حمل و نقل عمومی
محمد مشــتری گفت: یک هزار و ۵۵۱ زائراربعین حسینی از مرز 
مهران با ۴۹ ناوگان حمل و نقل عمومی به استان خراسان شمالی 
بازگشتند.بازگشت ۱۵۵۱ زائر اربعین حسینی به خراسان شمالی با 

ناوگان حمل و نقل عمومی,
به گــزارش گروه دریافــت خبر عصراترک، سرپرســت اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان شمالی از بازگشت یک 
هزار و ۵۵۱ زائر اربعین حســینی از مرز مهران توسط ۴۹ دستگاه 

اتوبوس در سه روز )۲۴ تا ۲۶ شهریور( به استان خبر داد.
محمد مشتری با تاکید بر اجرای نرخ مصوب بلیت و نظارت بر این 
مهم افزود: سه اکیپ شامل ۱۶ نفر از همکاران این اداره کل، پنج 
خودروی کمک دار و یک دستگاه تریلی در مرز مهران از خراسان 

شمالی به مرز مهران اعزام شده است.
وی افــزود: اکیپ های راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شــمالی به منظور تســهیل در روند جابجایی و ساماندهی حمل و 
نقل زائران در بازگشــت از مراســم اربعین حسینی در مرز مهران 

مستقر هستند.
مشــتری افزود: همکاران ما تا پایان طرح جابجایی زائران اربعین 
حســینی برای تامین اتوبوس، ســاماندهی و هماهنگی بازگشت 
زائران در مرز مهران مســتقر هستند تا زوار حسینی بدون مشکل 

به استان بازگردند.

هوش مصنوعی ســریع تــر از آنچه 
فکــرش را بکنید، در حال تغییر دادنِ 
زندگی ما اســت: حــالا حتی ممکن 
اســت چهره تان را در اماکن عمومی 
مانند مترو شناســایی کنند، با کارت 
ملــی تان تطبیق دهنــد و برای تان 
بــرگ جریمه به درب منزل پســت 

کنند.
به گــزارش  اتفاقیه به نقل از تجارت 
نیوز، اکنون تقریبا غیرممکن است که 
یک رخداد خــاص، از دید دوربین ها 
پنهان بماند: چه اخاذی و کیف قاپی، 
چه آتش ســوزیِ خود به خودیِ یک 
خــودرو و چه ریــزش ناگهانی یک 
ساختمان، همه این رویدادها بالاخره 
در حافظه تصویریِ این یا آن دوربین 

مداربسته ثبت می شوند.
بر اســاس یک بررســی از شهرهای 
جهان، تهران در زمره شهرهایی قرار 
دارد که تعداد دوربین های مداربسته 
در آنها بالا اســت، امــا به هیچ وجه 
قابل مقایسه با امنیتی ترین شهرهای 

جهان نیست.
به عنوان نمونه، تخمین زده می شود 
کــه در تهران حــدود ۲ هزار و ۱۰۰ 
داشته  دولتی وجود  مداربسته  دوربین 
باشد، به عبارتی ۰٫۲۲ دستگاه دوربین 
به ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت. )همه 
داده ها مربوط به سال ۲۰۲۲ میلادی 

و کاملا تخمینی هستند.(
در این بررســی، نام شهر مشهد هم 
آمده اســت، جایی که ۵۸۴ دستگاه 
دوربین مداربســته دولتی وجود دارد 
که به معنای ۰٫۱۸ دســتگاه به ازای 

هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت است.
در بغداد، پایتخت عــراق، ۱۲۰ هزار 
دوربین مداربســته دولتی وجود دارد، 
یعنی به ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت، 

حدود ۱۵٫۹۷ دستگاه.
بررسی مشابهی نشــان می دهد که 
در برخی شهرها مانند لندن، پایتخت 
انگلیس، تعداد دوربین های مداربسته 
)CCTV( به حــدود ۵۰۰ هزار مورد 
می رســد که از میان آنها، نزدیک به 

۲۱ هزار مورد دولتی هستند
در شهر شانگهای در چین، حدود ۱۰ 
میلیون و ۶۰۰ هزار دوربین مداربسته 
وجــود دارد و این یعنی ســانتی متر 
به ســانتی متر شهر تحت نظر است. 
در مجموع هم چین بیشــترین تعداد 

دوربین های مداربسته را دارد.
یک تحقیق نشــان مــی دهد که از 
دوربین  میلیــارد  یک  حدود  مجموع 
مداربسته در سراسر جهان، حدود ۵۴ 
درصد )حــدود ۵۴۰ میلیون مورد( در 

چین قرار دارد. بــه عبارتی، در چین 
به ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت، حدود 
۳۷۲ دستگاه دوربین مداربسته وجود 

دارد. 
چینی ها حتی پــا را از این هم فراتر 

گذاشته اند.
حدود ۲ ســال پیش و در اوج دوران 
همه گیری کرونا، خبرهایی منتشــر 
شــد مبنی بر اینکه چین با اســتفاده 
 Facial( از فناوری تشــخیص چهره
را  افــراد   ،)recognition system
تنها با اســتفاده از چشــم های شان 
شناسایی می کرد، چرا که بیشتر افراد 
ماسک بر صورت داشتند.ماجرا از این 
قرار بود که دولت چین می خواســت 
رفت و آمد شهروندان را کنترل کند تا 
روند همه گیری و گســترش ویروس 
را تحت نظر داشــته باشد و سرمایه 
گذاری هایی کرده بود که با استفاده 
از فناوری تشــخیص چهــره، بتواند 
فرد را حتی در صورتی که ماسک بر 

صورت داشته باشد، شناسایی کند.
گفته می شــد این نظارت به سبک 
چینی، در واقع دو وجه متمایز داشته 
است: نخســت وجهی که دولت این 
کشور با استفاده از آن به کنترل شیوع 
بیماری می پردازد و دوم، وجهی برای 

بسط و گسترش کنترل سیاسی.
استارتاپ هایی برای کنترل 

شهروندان
سیســتم نظارتی چین به شکل عمده 
ای بر شرکت های خصوصی داخلی 
در این کشور اســتوار است و از قضا 
مطالباتــش را بــه این شــرکت ها 

سفارش می دهد.
به عنــوان تنها یک نمونه، شــرکت 
رایانه ای Sensetime که با ارزشی 
بالــغ بر ۷٫۵ میلیــارد دلار، از آن به 
عنوان با ارزش ترین شرکت استارتاپی 
در زمینه هوش مصنوعی در سراســر 
الگوریتم های  جهان یاد می شــود، 
شناسایی چهره ای را تولید کرده که 
می توان به کمک آنها، چهره افراد را 
در میان جمعیت شناسایی کرد.شرکت 
کننــدگان در تظاهرات ضد دولتی در 
هنگ کنگ در ســال های اخیر )که 
مخالف نفوذ دولت چین در این کشور 
بودند( از ماســک استفاده می کردند 
تا شناسایی نشوند، اما دولت مرکزی 
چین به دنبال روشــی بود که آنها را 
حتی از روی ماســک هم شناســایی 

کند.
اگر بتوانند شــما را در یک تظاهرات 
ضــد دولتــی، آن هــم در حالی که 
ماســک بر صورت داریــد در میان 
صدها هزار نفرِ دیگر شناسایی کنند، 
به نظر می رســد که هزینه مخالفت 
سیاسی به شکلی بی سابقه بالا رفته 

باشد.
کرونا، بهانه ای برای نظارت

در زمــان اوج همه گیــریِ کرونایی، 
دولــت چین روش هــای دیگری را 
هم امتحان کرد که به نظر می رسید 
برای کنترل گسترش ویروس طراحی 
شــده اند، اما به صــورت بالقوه می 
مخالفان  کردن  دنبال  برای  توانستند 

سیاسی هم کاربرد داشته باشند.
مثلا، اکنون دولت چین با استفاده از 

ردیابی گوشــی های هوشمند افراد، 
می تواند مقاصد ســفر آنها را ردیابی 
کند و تصویری از این داشته باشد که 

چه کسی کجا می رود.
برخی خبرها هم نشان می داد که در 
زمان اوج همه گیری کرونا، مسئولان 
محلی اســتان »هانگ ژو« در چین 
 Alibaba به کمک شــرکت بــزرگ
که  بودند  کرده  طراحی  اپلیکیشــنی 
میزان سلامت افراد را مورد سنجش 

قرار می داد.
این اپلیکیشــن از اســتفاده کننده در 
مورد سابقه سفرهای او در مدت اخیر 
و برخی ویژگی های سلامتی او سوال 
 QR می پرسید و ســپس به او یک
code می داد. مسئولان قرنطینه در 
مبادی ورودی شــهرها، این کدها را 
اسکن می کردند و به این ترتیب، به 

غربال گری افراد می پرداختند.
این هــا همه اما در حالی اســت که 
بسیاری معتقد بودند دولت چین تنها 
به قصد کنترل بیماری کرونا به توسعه 
ایــن فناوری ها نمی اندیشــد و صد 
البته مقاصد دیگری هم در سر دارد.
دولت چین به این ترتیب می توانست 
اطلاعاتی از این قبیل داشــته باشد: 
کاربر از کدام مســیرها تــردد کرده، 
چقدر در فلان خیابان یا فلان مقصد 
خاص مانــده و حتی اینکه کدام یک 
مخاطبانش  فهرست  در  دوستانش  از 
)Contacts( در نزدیکی او بوده اند.
ظاهرا فناوری دست دولت ها را برای 
شان  گذاشتن شهروندان  فشار  تحت 

بازتر کرده است.

خبرامنیتی ترین شهرهای جهان کدام اند؟

مرکز ســلامت محیــط و کار وزارت 
بهداشت اعلام کرد: بیشترین شکایات 
مردم از عدم رعایت دســتورالعمل های 

بهداشتی، مربوط به نانوایی ها است.
به گزارش اتفاقیه  به نقل از وبدا، مرکز 
ســلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
گزارش آخرین وضعیت بررسی رعایت 
پروتــکل های بهداشــتی در کشــور 
در مقابلــه با ویروس کرونا و تشــریح 
بخش  عملکــرد  گــزارش  جدیدترین 
بهداشت شــکایات مردمی سامانه ۱۹۰ 

را اعلام کرد.
آخرین وضعیت کشوری نتایج اقدامات 
ناشی از تشدید بازرسی ها از تاریخ ۱۶ 

تا ۲۳ شــهریورماه ۱۴۰۱ به این شرح 
اســت؛ از تعداد ۳۵۷۷۸۰۷ مرکز تهیه، 
توزیع و عرضه و فــروش موادغذایی، 
اماکن عمومــی و واحدهای کارگاهی 
تحــت پوشــش، ۱۹۴۱۶۷ مرکز مورد 
بازرســی قرار گرفتــه انــد و از تعداد 

۳۵۷۹۹ مرکــز تهیــه، توزیع، عرضه و 
فــروش موادغذایــی، اماکن عمومی و 
واحدهــای کارگاهی که اخطار دریافت 
کرده و به مراجع قضایی معرفی شــده 

اند، ۸۱۱ مرکز پلمپ شده اند.
مرکز ســلامت محیــط و کار وزارت 

بهداشــت همچنین در این گزارش به 
تشریح آخرین وضعیت بخش بهداشت 
شکایات مردمی سامانه ملی پاسخگویی 
۱۹۰ وزارت بهداشــت در مقابلــه بــا 
ویروس کرونا پرداخته و تعداد شکایات 
مردمی پاسخ داده شده را ۵۷۳۷ تماس 
و تعداد شکایات ثبت شده را نیز ۲۱۱۸ 
مورد شکایت عنوان کرده است.در این 
زمینه، شــکایت از عرضه مواد غذایی 
فاســد در اصناف تهیــه و توزیع مواد 
غذایی، در صدر جدول قرار گرفته است. 
همچنین، بیشترین مکان مورد گزارش 
برای ثبت شکایات بهداشتی مربوط به 

نانوایی ها بوده است.

نانوایی ها همچنان در صدر شکایات بهداشتی مردم
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
نماینده چابهار: مراجعه به ساختمان منحوس خیابان 

وزرا، به فرزندان ما استرس زیادی وارد می کند
معین الدین ســعیدی، نماینده مردم چابهار در مجلس 
درخصــوص موضوع مرگ مهســا امینــی می گوید: 
»همه می دانیم کــه وقتی خلخال از پای زن یهودی 
کشیده شــد، امام علی )ع( فرمودند: اگر مسلمانی از 
فرط غیرت بمیرد، رواست. حال ما که ادعای پیروی 
از حیدر کــرار داریم، چنیــن برخورد هایی را چگونه 
می توان توجیه کرد. فارغ از اینکه این دختر ایران در 
چه شرایطی جان عزیز خود را از دست داده و آیا واقعا 
خدایی نکرده برخوردی خارج از اتفاقاتی که ذکر شده 
است، رخ داده باشد یا نه، خود گشت ارشاد و مراجعه 
به ســاختمان منحوس خیابان وزرا، بــه فرزندان ما 
استرس زیادی را وارد می کند و برای دختری که هی 
چوقت تصوری از پاســگاه، کلانتری و دادگاه نداشته 
است، می تواند بار روانی بسیاری را ایجاد کند. تا کی 
باید شاهد چنین اتفاقاتی باشیم؟« سعیدی ضمن بیان 
این که نیروی انتظامی، فارغ از اینکه برخورد فیزیکی 
با مهسا امینی صورت گرفته است یا نه، باید پاسخگو 
باشــد و این موضوع به صورت ویژه پیگیری شــود، 
تاکید کرد: »این پیگیری نباید از جنس پیگیری های 
گذشــته که وزیر به معاون خود و معاون وزیر هم به 
معــاون خودش اعلام می کند و به جایی نمی رســد، 
باشــد، بلکه این بار، یک بار برای همیشــه موضوع 

گشت ارشاد باید تعیین و تکلیف شود.«
رئیسی با خانواده مهسا امینی تلفنی صحبت کرد

رئیس جمهور در تماس تلفنی با خانواده مرحوم مهسا 
امینــی، ضمن ابراز همدردی با ایــن خانواده و طلب 
صبر و اجر بــرای آنان در این مصیبت، گفت: من در 
جریان ســفر ازبکســتان از این واقعه مطلع شدم که 
بلافاصله به همکارانم دستور دادم تا بررسی موضوع 
را به صورت ویژه در دســتور کار قرار دهند و مطمئن 
باشــید این موضوع را از دستگاه های مسئول مطالبه 
خواهم کرد تا ابعاد آن روشــن شود. رئیس جمهور در 
این تماس تلفنی که امروز ظهر برقرار شــد، با تأکید 
بر اینکه همه دختران ایران را همچون فرزندان خود 
می داند، افزود: دختر شما همچون دختر خود من است 
و احســاس من این اســت که این حادثه برای یکی 
از عزیزان خود من پیش آمده اســت. اینجانب را در 
مصیبت خود شریک و همدرد غم و اندوهتان بدانید.

حسین شریعتمداری: گروسی، نماینده آمریکا و 
اسرائیل است

مدیر مســئول روزنامــه کیهان، گروســی را نماینده 
آمریکا و رژیم صهیونیستی معرفی کرد و گفت: عدم 
دادن تضمین از سوی آمریکایی ها، بدین معناست که 
آن هــا نمی خواهند و اعتقادی هــم به توافق با ایران 
ندارند. حســین شریعتمداری مدیر مســئول روزنامه 
کیهان در خصوص روند ادامه مذاکرات، گفت: بعد از 
سومین سفر »البرادعی« رئیس سابق سازمان انرژی 
اتمی به ایران، جمهوری اســلامی، موضع خود را در 
مذاکرات اعلام کرد. مدیر مســئول روزنامه کیهان با 
تأکید بر اینکه مشــکل آمریــکا و غرب با جمهوری 
اســلامی ایران به ویژه در جریان مذاکرات،  فناوری 
هسته ای ایران نیســت، افزود: مواضع غرب و آمریکا 
نسبت به قدرت هسته ای ایران یک بهانه برای ادامه 
دشمنی ها علیه ایران است و این چالش بیست ساله، 
به وضوح نشــان می دهد که مشکل طرف مقابل در 

مذاکرات، قدرت و توانمندی هسته ای ایران نیست.
روحانیونِ فارغ التحصیل مدارس تیزهوشان در 

اولویت بکارگیری در سمپاد هستند
معاون برنامه ریزی و مدیریت مدارس ســازمان ملی 
استعداد های درخشان گفت: در طرح روشنا، روحانیون 
فارغ التحصیل مدارس ســمپاد مورد شناســایی قرار 
گرفتــه و جهت حضور در این طــرح در اولویت قرار 

می گیرند.
ملاقات رئیس جمهور با رهبر انقلاب در آستانه سفر 

به نیویورک
المسلمین رییســی رییس جمهور  حجت الاســلام و 
کشورمان، در بازگشت از سفر ازبکستان با رهبر معظم 
انقلاب اســلامی دیدار کرد و گزارشی از ملاقات ها و 

توافق ها در اجلاس سازمان همکاری های شانگ های 
و همچنین برنامه های پیش رو در ســفر به نیویورک 
به منظور شــرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان 
ملل متحــد بیان کرد. حضرت آیــت الله خامنه ای با 
ابراز خرسندی از گزارش و مجموعه اقدامات صورت 
گرفته، برای رییس جمهور در آستانه سفر به نیویورک 

آرزوی توفیق کردند.
هشدار زیباکلام به رئیسی

ســعید زیباکلام در بررســی ماجرای مهسا امینی به 
رئیسی هشدار داد. ماجرای مرگ مهسا امینی به اینجا 
کشیده شــده که رئیس جمهور، جناب آقای رئیسی، 
شخصا و بلاواسطه وارد شده به معاون امنیتی وزارت 
کشور دستور ویژۀ بررسی داده اند. همچنین، دادستانی 
تهران ورود کرده و دســتور تشکیل ”کارگروه ویژه“ 
برای بررســی ابعاد پزشــکی مرگ مهسا امینی داده 
است؛ و پلیس نیز بررسی ظاهرا مستقلی را هم شروع 
کرده. در این صورت، آیا وزارت کشور و نیز دادستانی 
صلاح نمی دانند با توجه به فضای ملتهب جاری و جو 
کم اعتمادی یا بی اعتمادی مطلق کنونی به بســیاری 
از نهاد های نظــام، کارگروه مدنظر را با افزودن  چند 
تن از استادان دانشگاه، حقوق دانان و فعالان سیاسی 
معتمد و خوشنام تشکیل دهند تا گزارش نهایی ماجرا 
اقناع کنندگی و اعتبار لازم را حاصل کند؟ بنده از سر 
تجربه دوران پیش از گام اول انقلاب در سال ۱۳۵۷ 
توصیۀ مشفقانۀ تاکید می کنم که برخی از نمایندگان 
معتمد و مورد وثوقِ غیرحاکمیتی از صنوف مرتبط در 
کارگروه مزبور مشارکت جدّیِ غیرصوری یابند. واضح 
نیســت که این قبیل بررســی های حاکمیتیِ صرف، 
هیچ اعتباری برای عموم مردم و اقناعشــان نخواهد 
داشــت. ”کل نفس بما کسبت رهینه“ )هر فردی در 

گرو مکتسبات خویش است(
ایران دروازه غربی کشور های عضو سازمان 

همکاری های شانگ های است
حریری رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و چین 
با اشاره به مراودات تجاری کشور های عضو سازمان 
همکاری های شــانگهای، خاطرنشــان کرد: روسیه 
و چین با پــول ملی تبادلات تجاری خــود را انجام 
می دهند که می توانیم از این روش و فرصت بهره مند 
شویم؛ زیرا این سازمان پتانسیل بسیاری برای ایجاد 
فرصت همــکاری فراهم می کنــد. در زمینه پولی و 
بانکی قرار بود صندوق مشترکی برای این سازمان و 
اعضای آن شــکل بگیرد که تاکنون به نتیجه قطعی 
دست نیافته و از سوی دیگر می توان از پول واحد برای 
توســعه مبادلات نیز بهره مند شد، اما به دلیل تفاوت 
بافت سیاســی و اقتصادی اعضا، نیاز به طی شــدن 
مسیری طولانی دارد.  هند و چین به عنوان کشور های 
پرمصرف تر انرژی شناخته می شوند و ایران و روسیه 
بزرگ ترین ذخایر سوخت فســیلی را در اختیار دارند 
که با ایجاد همکاری ها از طریق سازمان شانگ های 
معاملات انرژی روان تر خواهد شد. همچنین روسیه و 
چین مبادلات دو جانبه ای را با یکدیگر دارند که زمینه 
را برای توسعه روابط کشور های عضو فراهم می کند. 
وی با بیان اینکه ایران دروازه غربی کشور های عضو 
سازمان همکاری های شانگ های محسوب می شود، 
تصریح کــرد: با توجه به موقعیــت جغرافیایی ایران 
می توانیم مســیر ترانزیتی مناسبی میان این کشور ها 
باشــیم؛ زیرا دو کشور هند و چین می توانند از طریق 
زمینــی با ایجاد خــط لوله از طریق خــاک ایران و 
روســیه انرژی مصرفی خود را دریافت کنند. رییس 
اتاق بازرگانی مشــترک ایران و چین گفت: اعضای 
دیگر ســازمان همکاری های شانگ های تنها دریایی 
می توانند محصــولات خود را منتقــل کنند که این 
فرصتی بزرگ برای ایران فراهم می کند تا با استفاده 

از آن، دستاورد های بسیاری از ترانزیت داشته باشد.
پورابراهیمی: قرار بود کالا های اساسی و دارو به نرخ 

شهریور ۱۴۰۰ به دست مردم برسد
پورابراهیمــی رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه فرمول محاسباتی 
دهک بنــدی خانوار ها برای دریافــت یارانه کاملًا 
اشتباه است، ادامه داد: فرمول محاسبه دهک بندی ها 

باید بازنگری شود. شاخص های ارزیابی برای بررسی 
دهک ها باید بر اســاس داده های واقعی باشد و نباید 
صرفاً مبنــای درآمدی، ملاک عمل قرار گیرد. برای 
مثال، فردی به بنده مراجعه کرده اســت و می گوید 
خودم معلم و همســرم نیز شاغل اســت و یارانه ما 
حذف شده اســت. وی توضیح داد که درست است 
من و همســرم هر دو شاغل هســتیم، اما دو فرزند 
معلول داریم و درآمد مــا با هزینه هایمان همخوانی 
ندارد. همچنین فــردی مراجعه کرده و می گوید که 
من نماینده کشاورزان در پرداخت قبوض آب و برق 
چاه هســتم و به همین دلیل، کل مبالغ کشــاورزان 
دیگر هم در حساب من متمرکز شده است تا قبوض 
را پرداخــت کنم و یارانــه مرا حــذف کردند. باید 
محاسبه شود که آیا این حجم از نقدینگی برای خود 
کشــاورز است یا خیر و ســپس درباره اعطا یا عدم 
اعطای یارانه وی تصمیم گرفته شود. نماینده مردم 
کرمان در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مجلس 
تصویب کرد که اگر دولت بخواهد ارز ترجیحی را در 
سال ۱۴۰۱ حذف کند، موظف است مابه التفاوت آن 
را از طریــق کالابرگ الکترونیک به مردم اختصاص 
دهد، به نحوی که قیمت کالا های اساسی و دارو به 
نرخ شــهریور ۱۴۰۰ به دســت مردم برسد. از اینکه 
این قانون اجرا نمی شــود، از دولت گلایه داریم. وی 
با اشاره به اینکه دولت مکلف است که قانون را اجرا 
کند، تاکید کرد: به نظر می رسد هنوز زیرساخت های 
اجرای کالابــرگ الکترونیک فراهم نیســت. البته 
سرپرســت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام 
کرده اســت که به روز کــردن اطلاعات پایگاه رفاه 
جامــع ایرانیان را آغاز کرده انــد و صحبت آنان این 
است که در شهریور ماه برای اعطای کالابرگ آماده 
هســتند. اگر این اتفاق بیفتد، ما حتماً از دولت تقدیر 

و تشکر می کنیم.
نماینده مجلس: مردم ناچارند خودرو را با هر کیفیت و 

قیمتی خریداری کنند
حســین نوش آبادی نماینده مردم ورامین، پیشــوا و 
قرچک در مجلس شــورای اســلامی درباره وضعیت 
صنعت خودروســازی، گفت: به دلیل سیاســت های 
اشــتباهی که در پیش گرفته شــده، مردم از داشتن 
خــودروی ایمــن و ارزان محــروم شــدند. در واقع 
خودروســازان به بهانه تقویت و حمایت از خودروی 
ملی، ارتباط خود را با صنعت خودروسازی جهان از بین 
برده ایم و مردم به ســختی و دشواری افتاده اند. وی 
برخی خودرو های داخلی را به ارابه های مرگ تشــبیه 

کرد و افزود: بی کیفیتــی خودرو های داخلی و ناایمن 
بــودن آن ها که جان مردم را بــه مخاطره می اندازد، 
قابل توجیه و پذیرش نیســت. وی بــا بیان اینکه تا 
زمانی که در صنعت خودروسازی رقابت ایجاد نشود، 
وضعیت این صنعت در کشــور تغییر نمی کند، اضافه 
کرد: برخی مطرح می کنند که واردات موجب آســیب 
به تولید داخل می شــود، ممکن است این موضوع در 
کوتاه مدت صحت داشته باشد، اما در بلندمدت به نفع 
خودروســازان داخلی و مردم است. این نماینده مردم 
در مجلس یازدهم با اشاره به اینکه در بازار انحصاری 
خودروســاز خود را ملزم به رقابت نمی داند، زیرا مردم 
ناچارنــد خودرو را با هر کیفیت و هر قیمتی خریداری 
کنند، ادامه داد: زمانی که مردم در صف خرید خودرو 
هســتند و ده ها نفر در نوبــت دریافت این کالا، ارتقا 

کیفیت برای خودروساز اهمیتی نخواهد داشت.
گویا مستعمره ترکیه در خرید پوشاک آن ها شده ایم

مجیــد افتخــاری عضــو هیــات مدیــره اتحادیه 
تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک، با اشاره به اینکه 
متاســفانه این روز ها به جای برخــورد با قاچاقچیان، 
شرایط را برای فعالیت آن ها مهیا هم کرده اند، گفت: 
امــروز فروش جنس قاچاق در روز روشــن آن هم با 
تبلیغات فراوان در فضای مجازی انجام می شــود که 
این موضوع نشــان از بی تدبیری دارد. وی با اعلام 
اینکه در شــرایط فعلی قاچاقچیان سه یا چهار روزه 
جنس را به دســت مصرف کننده می رســانند، افزود: 
بیشترین حجم قاچاق پوشاک از بنگلادش و استانبول 
انجام میشــود؛ گویا ما به نوعی مســتعمره ترکیه در 
خرید پوشاک آن ها شــده ایم، نکته جالب اینجاست 
حجم قاچاق به صورت کولبری انجام نمی شــود بلکه 
کامیونی و آن هم با رقم های بســیار کالا وارد کشور 

می شود.
فوت شدگان سهام عدالت چند میلیون هستند؟

عســگر توکلی، رئیس هیات مدیره شــرکت تعاونی 
سهام عدالت کشور، شمار فوت شدگان سهام عدالت 
را ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن دانســت و اظهار داشت: 
تعیین تکلیف ســهام این افراد سه سال معطل مانده 
اســت. وی تصریح کرد: با این حال شــرکت سپرده 
گذاری سه ســال تعیین تکلیف ســهام این افراد را 
معطل و بلاتکلیف گذاشته اســت. توکلی با انتقاد از 
این که پول های مردم دســت شرکت سپرده گذاری 
مرکزی مانده اســت، افزود: با آن که زیرســاخت ها 
مهیاســت، امــا همچنان تعیین تکلیف ســهام فوت 

شدگان اجرایی نشده است.


